
 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  1/11 

2
9

7
 m

m
 

Rešerše: č.j. 120103 / 2010 

Téma rešerše: Národní technická knihovna, nové služby a uspořádání fondu.  
Ukázka bibliografické rešerše. 

Zadavatel:  Mgr. Alena Brůžková  

Zpracovatel:  Oddělení speciálních služeb 

 

Datum zadaní: 12. 01. 2010 

Datum zpracování: 14. 02. 2010 



 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  2/11 

2
9

7
 m

m
 

 

Klíčová slova:  „Národní technická knihovna“,  služby, fondy.   

Jazykové vymezení: Čeština; Angličtina 

Časové rozmezí: 2006-2009 

 

Uspořádání záznamů: abecedně dle zdroje 

Zdroje: ANL – článková bibliografie, ČNB – Česká národní bibliografie, 
EBSCO, Katalog NTK, KKL – Katalog knihovnické literatury, 
Souborný katalog ČR -  monografie, Souborný katalog ČR – seriály, 
Souborný katalog ČVUT, Souborný katalog UK, Volný Internet 

Celkový počet záznamů: 35 

Typ záznamů : citace dle normy ČSN ISO 690 a ČSN 
ISO 690/2 s anotací 



 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  3/11 

2
9

7
 m

m
 

 

Název zdroje: ANL článková bibliografie 

Počet záznamů: 5 

1. NĚMEC, Jakub. Nová knihovna pojme přes milion svazků. Pražský deník. 2007, roč. 2, 
č. 139, s. 13. ISSN 1802-0569. 

2. MACHÁČKOVÁ, Tereza. Možnosti uspořádání fondu v Národní technické knihovně ČR. 
Ikaros [online]. 2006, roč. 10, č. 1 [cit. 2010-01-12]. Dostupný z WWW: 
<http://www.ikaros.cz/node/2097>. ISSN 1212-5075.  

3. ŘÍMANOVÁ, Radka. Library of Congress Classification pro Národní technickou 
knihovnu. In Knihovny současnosti 2008 : sborník z 16. konference, konané ve dnech 
16.-18. září 2008 v Seči u Chrudimi. Brno : Sdružení knihoven ČR, 2008, s. 214-221. 
ISBN 978-80-86249-49-0. 

4. JANSA, Václav. Říjnová fotografická procházka po budově Národní technické knihovny. 
Ikaros [online]. 2008, roč. 12, č. 11 [cit. 2010-01-12]. Dostupný z WWW: 
<http://www.ikaros.cz/node/5079>. ISSN 1212-5075.  

5. KURKA, Ladislav; VAŠKOVA, Olga et al. Národní technická knihovna - inteligentní 
budova pro 21. století. Čtenář. 2009, roč. 61, č. 7/8, s.249-253. ISSN 0011-2321.  



 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  4/11 

2
9

7
 m

m
 

Název zdroje: Souborný katalog ČR - monografie 

Počet záznamů: 1 

6. BRYCHTA, Roman; LHOTÁKOVÁ, Andrea. Národní technická knihovna. Praha : 
Národní technická knihovna, 2009. 189 s. ISBN 978-80-86504-19-3.  



 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  5/11 

2
9

7
 m

m
 

Název zdroje: ČNB – Česká národní bibliografie 

Počet záznamů: 1 

7. Národní technická knihovna : NTK kudy-kam. Praha : Národní technická knihovna, 
2009. 6 s. 



 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  6/11 

2
9

7
 m

m
 

Název zdroje: EBSCO 
Počet záznamů: 1 

 
8. RICHTER, Jan. New National Technical Library opens in Prague. Library Times 

International : world news digest of library & information science. 2009, vol. 26, no. 2, 
p. 17. Dostupné také na WWW: <http://search.ebscohost.com>. ISSN 0743-4839. 

Abstract 
The article reports on the new National Technical Library, which officially opened in Prague, 
Czech Republic on September 9, 2009. It notes that the 140 million dollar library building was 
completed after more than fourteen years of construction and features eight floors that can 
hold up to 1,800,000 volumes. National Technical Library head Martin Svoboda hopes that 
the library will serve not just as a place to read books and journals. 



 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  7/11 

2
9

7
 m

m
 

Název zdroje: Katalog NTK 

Počet záznamů: 1 

9. BAMBOUS, Jaroslav; ŠMÍDEK, Antonín. Národní technická knihovna - první 
zkušenosti s provozem. Vytápění větrání instalace. 2009, roč. 18, č. 5, s. 236-239. 
ISSN 1210-1389. 



 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  8/11 

2
9

7
 m

m
 

Název zdroje: KKL – katalog knihovnické literatury  

Počet záznamů: 13 

10. HAŠKOVÁ, Bohumila. Otevření Národní technické knihovny. Grand Biblio. 2009, roč. 
3, č. 7/8, s. 23. ISSN 1802-3320. 

11. SALAČOVÁ, Daniela. Komiksové příběhy na betonu. Grand Biblio. 2009, roč. 3, č. 7/8, 
s. 26 - 27. ISSN 1802-3320. 

12. CÍSAŘ, Jaroslav; PROCHÁZKA, Pavel. Nejen místo pro knihy. Grand Biblio. 2009, roč. 
3, č. 7/8, s. 28 - 29. ISSN 1802-3320. 

13. SALAČOVÁ, Daniela. Překračování hranic aneb o vizuálním stylu NTK. Grand Biblio. 
2009, roč. 3, č. 7/8, s. 30 - 31. ISSN 1802-3320. 

14. SALAČOVÁ, Daniela. Nové služby v nové budově. Grand Biblio. 2009, roč. 3, č. 7/8, s. 
32 - 33. ISSN 1802-3320. 

15. SALAČOVÁ, Daniela; TOMANEC, David. Nejen místo pro knihy. Grand Biblio. 2009, 
roč. 3, č. 7/8, s. 28. ISSN 1802-3320. 

16. PROCHÁZKA, Pavel. Ballingův sál. Grand Biblio. 2009, roč. 3, č. 7/8, s. 29. ISSN 1802-
3320. 

17. KOPECKÁ, Miroslava. Exkurze do nové budovy Národní technické knihovny. Ikaros 
[online]. 2009, roč. 13, č. 5. [cit. 2010-01-18]. Dostupný z WWW: 
<http://www.ikaros.cz/node/5432>. ISSN 1212-5075. 

18. VAŠKOVÁ , Olga. Jak se otvírala Národní technická knihovna, aneb, Více knihoven pod 
jednou střechou. Čtenář. 2009, roč. 61, č. 10, s. 363-364. ISSN 0011-2321. 

19. RYLICH, Jan. Národní technická knihovna otevřela své brány. Ikaros [online]. 2009, 
roč. 13, č. 10 [cit. 2010-01-18]. Dostupný z WWW: <http://www.ikaros.cz/node/5729>. 
ISSN 1212-5075. 

20. KLÁSEK, Vladimír. Nová Národní technická knihovna v Praze - první kroky, první dojmy. 
Knihovnická revue Olomouckého kraje. 2009, roč. 6, č. 4, s. 21-23. ISSN 1214-6420.  

21. ŽIŽKOVÁ,Štěpánka; SALAČOVÁ, Daniela. Nové služby v nové budově. Grand Biblio. 
2009, roč. 3, č. 7/8, s. 32-33. ISSN 1802-3320.  

22. KUBÁTOVÁ, Alena. Seminář Architektura a knihovna a otevření Národní technické 
knihovny. Knihovna plus. 2009, roč. 5, č. 2. Dostupný také z WWW: < 
http://knihovna.nkp.cz/knihovnaplus92/kubat1.htm>. ISSN 1801-5948. 



 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  9/11 

2
9

7
 m

m
 

 
Název zdroje:  Souborný katalog ČVUT 

Počet záznamů: 2 

23. BAŤKA, Svatopluk. Národní technická knihovna. Praha, 2007. Diplomová práce (Ing.). 
ČVUT, FSV, Katedra betonových konstrukcí a mostů. Vedoucí práce Vítek, Jan.  

24. BENHÁK, Petr. Národní technická knihovna. Praha, 2008. Diplomová práce (Ing.). 
ČVUT, FSV, Katedra technologie staveb. Vedoucí práce Popenková, Miroslava.  



 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  10/11 

2
9

7
 m

m
 

 Název zdroje: Volný internet  

Počet záznamů: 12  

25.  Národní technická knihovna. Techlib.cz [online]. Praha : Národní technická knihovna, 
2006, 2010 [cit. 2010-02-18]. Dostupný z WWW:<http://www.techlib.cz/cs/>. 

26. Národní technická knihovna. Techlib.cz [online]. Praha : Národní technická knihovna, 
2009, 17. 2. 2010  [cit. 2010-02-18]. Studovna časopisů. Dostupný z WWW: 
<http://www.techlib.cz/cs/sluzby/sluzby-zakaznikum/studovny/studovna-casopisu/>. 

27. Národní technická knihovna. Knihovní řád [online]. Praha : Národní technická knihovna,  
1.9.2009, 19. 11. 2009 [cit. 2010-02-18]. Dostupný z WWW: 
<http://www.techlib.cz/files/download/id/424/knihovni-rad-ntk.pdf>. 

28. ČTK. Vizitka nové budovy Národní technické knihovny v Praze. Českénoviny.cz 
[online]. 2009 [cit. 2010-01-11]. Dostupný z WWW: 
<http://www.ceskenoviny.cz/veda_a_technika/zpravy/vizitka-nove-budovy-narodni-
technicke-knihovny-v-praze/396208&id_seznam=>. ISSN 1213-5003. 

29. ČTK. V Praze byla otevřena nová Národní technická knihovna. Českénoviny.cz [online]. 
2009 [cit. 2010-01-11]. Dostupný z WWW: 
<http://www.ceskenoviny.cz/veda_a_technika/zpravy/v-praze-byla-otevrena-nova-
narodni-technicka-knihovna/396768>. ISSN 1213-5003. 

30. Idnes.cz. Prohlédněte si novou Národní technickou knihovnu : Zatím bez knížek. 
Idnes.cz [online]. 2009, roč. 2009 [cit. 2010-01-11]. Dostupný z WWW: 
<http://zpravy.idnes.cz/prohlednete-si-novou-narodni-technickou-knihovnu-zatim-bez-
knizek-1fd-/praha.asp?c=A090430_100544_praha_lpo>. ISSN 0323-1941. 

31. NÝVLT, Václav. Nejmodernější knihovna v zemi otevírá : Projděte se zákulisím. 
Technet.cz [online]. Praha : MAFRA a.s. a dodavatelé Profimedia, Reuters, ČTK, AP, 
2009 [cit. 2010-01-13]. Dostupný z WWW: 
<http://technet.idnes.cz/tec_reportaze.asp?c=A090908_203006_tec_reportaze_nyv>.  

32. VRTIŠKA, Ondřej. Národní technická knihovna se otevírá veřejnosti. Týden.cz [online]. 
2009, roč. 2009 [cit. 2010-01-13]. Dostupný z WWW: 
<http://www.tyden.cz/rubriky/veda-a-technika/narodni-technicka-knihovna-se-otevira-
verejnosti_138002.html>. ISSN 1210-9940. 

33. RAJLICHOVÁ, Eva. DesignMag [online]. Praha : DesignMagazin.cz, 2009 [cit. 2010-01-
14]. Národní technická knihovna se připravuje na start. Dostupný z WWW: 
<http://www.designmagazin.cz/architektura/7636-narodni-technicka-knihovna-se-
pripravuje-na-start.html>. 



 
 
 
 

 
 
 

Rešerše není vyčerpávající, jedná se o ukázku bibliografické rešerše. 

Oddělení speciálních služeb 

160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710. e.mail: reference@techlib.cz 

Bank Account: ČNB PRAHA, acc.No. 8032-31/0710, IČ: 61387142, DIČ CZ61387142 

 

20 mm 210 mm  11/11 

2
9

7
 m

m
 

 

34. KUCHAŘÍK, Marek. Český rozhlas Leonardo [online]. Praha : Český rozhlas, 2009 [cit. 
2010-01-14]. Národní technická knihovna. Dostupný z WWW: 
<http://www.rozhlas.cz/leonardo/technologie/_zprava/577312>. 

35. KURKA, Ladislav; VAŠKOVÁ, Olga. Národní technická knihovna – inteligentní budova 
pro 21. století. Bulletin Skip [online]. 2009, roč. 8, č. 2 [cit. 2010-01-14]. Dostupný z 
WWW: <http://skip.nkp.cz/Bulletin/Bull09_204.htm>. ISSN 1213–5828. 

36. PROCHÁZKA, Pavel. Jak otevřít knihovnu s nulovým rozpočtem (marketing odborných 
knihoven) [online]. 1. vyd. 27 s. Praha : Národní technická knihovna, 2009 [cit. 2010-01-
14]. Dostupný také na WWW: <http://www.slideshare.net/KISK/pavel-prochzka-jak-
otevt-knihovnu-s-nulovm-rozpotem-marketing-odbornch-knihoven>. 


